
 

 

 

 

 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

РІШЕННЯ 

 

Від 25.12.2015 № 71              2 сесія 7 скликання 

                          м. Вінниця 

 

Про перейменування  площ, вулиць,  

провулків, проїздів, тупиків в місті Вінниця 

 

Керуючись Законом України від 09.04.2015р. №317 «Про засудження 

комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 

режимів в Україні та заборону пропаганди їх символіки», Законом України 

«Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен 

(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 

подій», Постановою Кабінету Міністрів України від 24.10.2012 № 989 «Про 

затвердження Порядку проведення громадського обговорення під час розгляду 

питань про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності, які за 

ними закріплені, об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен 

(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 

подій», враховуючи Протокол громадських слухань щодо перейменування 

вулиць у  місті Вінниці, топонімічна назва яких підлягає зміні від 04 грудня 

2015 р.,   відповідно до  п.5 «Положення про адресну систему м.Вінниці», 

затвердженого рішенням виконкому міської ради від 15.09.2011р. №2249 зі 

змінами, та керуючись ст.26, п.1 ст.59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Перейменувати наступні площі, вулиці, провулки, проїзди, тупики в місті 

Вінниця: 

 
№ з/п Назви згідно з Переліком назв вулиць, 

проспектів, бульварів, провулків, площ 

м.Вінниці, затверджений рішенням 

міської ради від 26.04.2013р. №1262 

Назви площ, вулиць, провулків, 

проїздів, тупиків відповідно до 

Протоколу громадських слухань щодо 

перейменування вулиць у  місті 

Вінниці, топонімічна назва яких 

підлягає зміні 

1  вулиця 12 Грудня вулиця Ігоря Костецького 

2  провулок 1-й 12 Грудня провулок 1-й Ігоря Костецького 

3  провулок 2-й 12 Грудня провулок 2-й Ігоря Костецького 



 

 

4  вулиця 30-річчя Перемоги вулиця Костянтина Василенка 

5  вулиця 40-річчя Перемоги вулиця Данила Галицького 

6  вулиця 50-річчя Перемоги вулиця Замостянська 

7  вулиця П.Ангеліної вулиця Євгена Гуцала 

8  провулок П.Ангеліної провулок Євгена Гуцала 

9  вулиця Артема вулиця Володимира Антоновича 

10  вулиця Бєлінського вулиця Марії Гавриш 

11  вулиця Блюхера вулиця Чумацька 

12  провулок 1-й Блюхера провулок 1-й Чумацький 

13  провулок 2-й Блюхера провулок 2-й Чумацький 

14  провулок 3-й Блюхера провулок 3-й  Чумацький 

15  проїзд 1-й Блюхера проїзд 1-й Чумацький 

16  проїзд 2-й Блюхера проїзд 2-й  Чумацький 

17  вулиця Боженка вулиця П’ятничанська 

18  вулиця Володарського вулиця Монастирська 

19  вулиця Волочаївська вулиця Ґрохольських 

20  провулок Волочаївський провулок Ґрохольських 

21  площа Героїв Сталінграда площа Привокзальна 

22  вулиця Димитрова вулиця Дмитра Марковича 

23  провулок Димитрова провулок Дмитра Марковича 

24  вулиця Дундича вулиця Анатолія Свидницького 

25  вулиця Едельштейна вулиця Єрусалимка 

26  вулиця Енгельса вулиця Дубовецька 

27  провулок 2-й Енгельса провулок 2-й Дубовецький 

28  провулок 3-й Енгельса провулок 3-й Дубовецький 

29  проїзд Енгельса проїзд Дубовецький 

30  площа Жовтнева площа Героїв Чорнобиля 

31  вулиця Жукова вулиця Генерала Дерев’янка 

32  провулок Жукова провулок Генерала Дерев’янка 

33  вулиця Журавльова вулиця Ігоря Сікорського 

34  вулиця Затонського вулиця Леся Курбаса 

35  провулок 1-й Затонського провулок 1-й Леся Курбаса 

36  вулиця Збишка вулиця Дмитра Майбороди 

37  вулиця Зорге вулиця Омеляна Грабця  

38  провулок 1-й Зорге провулок 1-й Омеляна Грабця  

39  провулок 2-й Зорге провулок 2-й Омеляна Грабця  

40  вулиця Зубриліна вулиця Генерала Безручка 

41  провулок Зубриліна провулок Генерала Безручка 

42  проїзд Зубриліна проїзд Генерала Безручка 

43  вулиця Інтернаціональна вулиця Олександра Соловйова 

44  вулиця Квятека вулиця Миколи Ващука 

45  вулиця Кірова вулиця Батозька 

46  вулиця Козицького вулиця Миколи Оводова 

47  вулиця Колгоспна вулиця Петра Ніщинського 

48  вулиця Ф.Кона вулиця Івана Миколайчука 

49  провулок Ф.Кона провулок Івана Миколайчука 

50  вулиця Конєва вулиця Олексія Береста 

51  вулиця Корнійчука вулиця Олеся Гончара 

52  вулиця З.Космодем’янської вулиця Валентина Отамановського 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D2%90
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D2%90


 

 

53  вулиця Крупської вулиця Академіка Буняковського 

54  вулиця Куйбишева вулиця Бернарда Претвича 

55  провулок Куйбишева провулок Бернарда Претвича 

56  вулиця Лазо вулиця Євгена Патона 

57  вулиця Ленінградська вулиця Олександра Довженка 

58  вулиця Ленських подій вулиця Агатангела Кримського 

59  провулок Ленських подій провулок Агатангела Кримського 

60  вулиця Литвиненка вулиця Марії Литвиненко-Вольгемут 

61  провулок 1-й Литвиненка провулок 1-й  Марії Литвиненко-

Вольгемут 

62  провулок 2-й Литвиненка провулок 2-й  Марії Литвиненко-

Вольгемут 

63  тупик 1-й Литвиненка тупик 1-й  Марії Литвиненко-

Вольгемут 

64  вулиця Медведєва вулиця Миколи Амосова 

65  провулок Франца Мерінга провулок Густава Брілінга 

66  вулиця Михайличенка вулиця Митрополита Петра Могили 

67  вулиця П.Морозова вулиця Богдана Ступки 

68  вулиця П.Осипенко вулиця Мури 

69  вулиця Островського вулиця Брацлавська 

70  провулок Островського провулок Брацлавський 

71  тупик Островського тупик Брацлавський 

72  вулиця Павленка вулиця Івана Пулюя 

73  провулок Павленка провулок Івана Пулюя 

74  тупик Павленка тупик Івана Пулюя 

75  проїзд 1-й Павленка проїзд 1-й Івана Пулюя 

76  проїзд 2-й Павленка проїзд 2-й Івана Пулюя 

77  проїзд 3-й Павленка проїзд 3-й Івана Пулюя 

78  вулиця Паризької Комуни вулиця Олександра Кошиця 

79  вулиця Пархоменка вулиця Миколи Зерова 

80  вулиця Першотравнева вулиця Магістратська 

81  провулок Першотравневий провулок Магістратський 

82  вулиця Петровського вулиця Замкова 

83  провулок 1-й Петровського провулок 1-й Замковий 

84  провулок 2-й Петровського провулок 2-й Замковий 

85  вулиця Піонерська вулиця Пластова 

86  провулок Піонерський провулок Пластовий 

87  тупик Піонерський тупик Пластовий 

88  вулиця Плеханова вулиця Івана Бойка 

89  провулок Плеханова провулок Івана Бойка 

90  вулиця Повстання броненосця 

"Потьомкін" 

вулиця Івана Сірка 

91  провулок Повстання броненосця 

"Потьомкін" 

провулок Івана Сірка 

92  вулиця Подвойського вулиця Олени Пчілки 

93  проїзд Подвойського проїзд Олени Пчілки 

94  вулиця Постишева вулиця Академіка Вернадського 

95  проїзд 1-й Постишева проїзд 1-й Академіка Вернадського 

96  проїзд 2-й Постишева проїзд 2-й Академіка Вернадського 

97  вулиця В.Примакова вулиця Якова Шепеля 



 

 

98  вулиця Пролетарська вулиця Гайдамацька 

99  провулок Пролетарський провулок Гайдамацький 

100 провулок 1-й Пролетарський провулок 1-й Гайдамацький 

101 вулиця Революційна вулиця Трамвайна 

102 провулок 1-й Революційний провулок 1-й Трамвайний 

103 провулок 2-й Революційний провулок 2-й Трамвайний 

104 проїзд Революційний проїзд Трамвайний 

105 вулиця Руднєва вулиця Івана Виговського 

106 вулиця Свердлова вулиця Князів Коріатовичів 

107 провулок Свердлова провулок Князів Коріатовичів 

108 вулиця Соколова вулиця Івана Шиповича 

109 вулиця Стахурського вулиця Андрія Первозванного 

110 вулиця Тарногродського вулиця Сергія Зулінського 

111 вулиця Тельмана вулиця Валеріана Боржковського 

112 вулиця Тимощука вулиця Якова Гальчевського 

113 вулиця Тухачевського вулиця Антона Турчановича 

114 провулок 1-й Тухачевського провулок 1-й Антона Турчановича 

115 провулок 2-й Тухачевського провулок 2-й Антона Турчановича 

116 провулок 3-й Тухачевського провулок 3-й Антона Турчановича 

117 вулиця Уборевича вулиця Миколи Битинського 

118 вулиця Фабриціуса вулиця Джозефа Конрада 

119 вулиця Фадєєва вулиця Павла Скоропадського   

120 провулок Фадєєва провулок Павла Скоропадського   

121 вулиця Фрунзе вулиця Академіка Янгеля 

122 провулок Фрунзе провулок Академіка Янгеля 

123 вулиця Д.Фурманова вулиця Юрія Клена 

124 вулиця Чапаєва вулиця Івана  Огієнка 

125 вулиця Червоних Курсантів вулиця Героїв Крут 

126 вулиця Червоних Партизанів вулиця Владислава Городецького 

127 вулиця Червоноармійська вулиця Стрілецька 

128 вулиця Червонофлотська вулиця Гетьмана Сагайдачного 

129 провулок Червонофлотський провулок Гетьмана Сагайдачного 

130 вулиця Чкалова вулиця Симона Петлюри 

131 вулиця Чубаря вулиця Марцелія Високінського 

132 вулиця Щорса вулиця Костя Широцького 

133 провулок Щорса провулок Костя Широцького 

134 вулиця Якіра вулиця Степана Тимошенка 

135 провулок Якіра провулок Степана Тимошенка 

2. Департаменту архітектури, містобудування та кадастру міської ради: 

2.1. Внести відповідні зміни до переліку вулиць, проспектів, бульварів, 

провулків, площ м.Вінниці. 

2.3. Внести зміни в адресну схему м.Вінниці протягом двох тижнів з дня 

його прийняття. 

2.4. Надіслати дане рішення ДП «Інформаційний центр» Міністерства 

юстиції України для включення даної назви до словника Єдиних та 

Державних реєстрів.  



 

 

3. Департаменту у справах ЗМІ та зв’язку з громадськістю міської ради 

оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації протягом одного 

тижня з дня його прийняття. 

4. Асоціації органів самоорганізації населення доручити проінформувати 

населення про відповідні зміни. 

5.   Департаменту міського господарства виготовити та розмісти аншлаги на 

будинках і спорудах міста.  

6. КП «Вінницьке міське бюро технічної інвентаризації» враховувати відповідні 

зміни  в адресній схемі м.Вінниця при виконанні замовлень та надані інформації 

органам місцевого самоврядування.  

7. Департаменту енергетики, транспорту та зв’язку міської ради, відповідно до 

Порядку найменування зупинок міського пасажирського транспорту в 

м.Вінниці, змінити назви відповідних зупинок. 

8. Департаменту фінансів міської ради спільно з іншими департаментами 

міської ради – головними розпорядниками коштів надати пропозиції 

виконавчому комітету та міській раді щодо внесення змін до міського бюджету 

на 2016 рік та передбачення видатків, пов’язаних з перейменуванням вулиць, 

провулків, проїздів, тупиків та площі. 

9. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань містобудування, будівництва, земельних відносин та охорони 

природи (Іващук А.Я.). 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                                                С.Моргунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Департамент архітектури, містобудування та кадастру 

Оголь Людмила Зігізмундівна 

Працівник по строковому трудовому договору 

 

 

 
 

 


